ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШАЛИНСКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»
_________________________ на 100 мест_________________________

ЧР, г. Шали, ул. Ивановская 140, тел. (факс) 88712298707 эл. адрес: shrcdov@mail.ru

ПРОТОКОЛ

*

« Щ  » 0 9 ____ 2019 г. № 3

Заседание Рабочей группы по противодействию коррупции

Руководитель рабочей группы: Х.С. Эдилов - директор ГБУ «ШРЦДОВ»;

Заместитель руководителя рабочей группы: И.Л. Хасиев -  заместитель
директора по АХЧ;

Секретарь рабочей группы: Бисултанова Л.А. -  социальный работник;

Присутствовали: X. М. Джамбекова -главный бухгалтер; З.Х. Асуева -
юрисконсульт; Р.Р.Идрисова -  социальный работник; М.Р. Ж.С. Эдилов-
инженер программного обеспечения; А.А. Берсанукаев- инженер по охране
труда.

1. Повестка дня:

1.1. О выявлении, предупреждении и организации пресечения возможных
фактов коррупции и других должностных преступлений.
Докладчик:
(З.Х. Асуева -  юрисконсульт ок).
1.2. Новости в сфере противодействии коррупции. Со 2 сентября открыта
«горячая» телефонная линия, куда можно пожаловаться на поборы в школах
и детских садах. По сообщению Центра антикоррупции, это решение принято
после консультаций между директором CNA Русланом Флоча и министром
образования, культуры и исследований Лилианой Николаеску-
Онофрей, в ходе которых были рассмотрены несколько тем, связанных
с явлением коррупции в системе образования и методам противодействия.

mailto:shrcdov@mail.ru

Оба ведомства согласовали общий план действий по искоренению практики
сбора неформальных платежей в образовательных учреждениях.

В Октябрьский райсуд Екатеринбурга направлено уголовное дело
в отношении бывшего начальника отдела свердловского Минсельхоза
(ныне — министерство АПК и потребительского рынка). Его обвиняют
в получении взятки, совершенном организованной группой, сообщили
«Уралинформбюро» в пресс-служберегионального СУ СКР.

1.3. Публикация статьи в газете «Зама» отчета по противодействию
коррупции в ГБУ «ШРЦДОВ» за 3 квартал.

2. Слушали:

2.1. секретаря Рабочей группы - Л.А. Бисултанову.

2.2. руководителя Рабочей группы - Х.С. Эдилова.

3. Выступили:

И.Л. Хасиев -  заместитель директора по АХЧ.

4. Решили:
4.1. Принять к сведению доклад юрисконсульта ок Асуевой З.Х.
Активизировать работу Рабочей группы по противодействию коррупции в
целом и мероприятия, направленные на минимизацию проявлений
«бытовой» коррупции.

4.2. Юрисконсульту Асуевой З.Х. опубликовать отчет по противодействию
коррупции в ГБУ «ШРЦДОВ» за 3 квартал в газете «Зама».

Руководитель рабочей группы:

Секретарь рабочей группы: Л.А. Бисултанова